

公司代码：600981

公司简称：汇鸿集团

江苏汇鸿国际集团股份有限公司
2020 年第三季度报告正文

一、重要提示

- 1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。
- 1.3 公司负责人陈述（代）、主管会计工作负责人单晓敏及会计机构负责人（会计主管人员）宋卫斌保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。
- 1.4 本公司第三季度报告未经审计。

二、公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	27,395,853,853.24	25,232,996,692.63	8.57%
归属于上市公司股东的净资产	5,335,960,966.02	5,292,596,439.48	0.82%
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-276,030,455.01	-226,492,689.76	不适用
	年初至报告期末 (1-9月)	上年初至上年报告期末 (1-9月)	比上年同期增减 (%)
营业收入	26,155,674,870.50	25,098,930,248.66	4.21%
归属于上市公司股东的净利润	160,332,005.58	192,010,194.70	-16.50%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-11,612,503.28	-130,660,525.84	不适用
加权平均净资产收益率 (%)	3.00	3.60	减少0.6个百分点
基本每股收益(元/股)	0.07	0.09	-22.22%
稀释每股收益(元/股)	0.07	0.09	-22.22%

非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

项目	本期金额 (7-9月)	年初至报告期末金额 (1-9月)	说明
非流动资产处置损益	298,997.63	14,466,804.48	主要系下属公司处置股权收款所致
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	12,126,987.07	34,683,544.30	主要系收到的政府补助款项
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益	90,436,232.70	207,041,702.67	主要系交易性金融资产公允价值变动收益
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	641,621.19	4,471,827.19	主要系收到单独进行减值测试的应收款项
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	910,283.06	185,329.93	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额(税后)	-13,605,224.65	-29,515,893.65	
所得税影响额	-26,349,301.96	-59,388,806.06	
合计	64,459,595.04	171,944,508.86	

2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名流通股东(或无限售条件股东)持股情况表

单位：股

股东总数(户)		43,822				
前十名股东持股情况						
股东名称 (全称)	期末持股数量	比例 (%)	持有有限售条件 股份数量	质押或冻结情况		股东性质
				股份状态	数量	
江苏苏汇资产管理有限公司	1,511,581,011	67.41	1,511,581,011	无		国有法人
兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成61号集合资产管理计划	73,140,000	3.26	0	无		其他

兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成63号集合资产管理计划	53,072,106	2.37	0	无		其他
上海赛领博达股权投资基金合伙企业（有限合伙）	45,273,655	2.02	0	未知		其他
上海国药圣礼股权投资基金合伙企业（有限合伙）	42,299,755	1.89	0	未知		其他
兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成71号双红利轮动集合资产管理计划	41,011,500	1.83	0	无		其他
上海赛领并购投资基金合伙企业（有限合伙）	15,088,000	0.67	0	未知		其他
中国证券金融股份有限公司	9,030,018	0.40	0	未知		国有法人
中国外运江苏有限公司	3,999,000	0.18	0	未知		国有法人
张莉	3,516,246	0.16	0	未知		未知
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量		股份种类及数量			
			种类		数量	
兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成61号集合资产管理计划	73,140,000		人民币普通股		73,140,000	
兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成63号集合资产管理计划	53,072,106		人民币普通股		53,072,106	
上海赛领博达股权投资基金合伙企业（有限合伙）	45,273,655		人民币普通股		45,273,655	
上海国药圣礼股权投资基金合伙企业（有限合伙）	42,299,755		人民币普通股		42,299,755	
兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成71号双红利轮动集合资产管理计划	41,011,500		人民币普通股		41,011,500	

上海赛领并购投资基金合伙企业 (有限合伙)	15,088,000	人民币普通股	15,088,000
中国证券金融股份有限公司	9,030,018	人民币普通股	9,030,018
中国外运江苏有限公司	3,999,000	人民币普通股	3,999,000
张莉	3,516,246	人民币普通股	3,516,246
吴春梅	3,100,000	人民币普通股	3,100,000
上述股东关联关系或一致行动的 说明	<p>1. 江苏苏汇资产管理有限公司是公司控股股东。</p> <p>2. 兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成 61 号集合资产管理计划、兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成 71 号双红利轮动集合资产管理计划和兴证证券资管—工商银行—兴证资管鑫成 63 号集合资产管理计划均由兴证证券资产管理有限公司管理，构成一致行动人关系。</p> <p>3. 公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。</p>		

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表

适用 不适用

三、重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

资产负债表				
会计科目	期末数	期初数	变动比例	变动原因
一年内到期的非流动资产	75,000,000.00	161,140,890.42	-53.46%	主要系购买的信托产品部分到期回收减少所致
长期待摊费用	47,124,865.69	84,367,913.31	-44.14%	主要系处置下属公司所致
预收款项	159,728,385.70	41,748,396.96	282.60%	主要系根据新收入准则，预收款项重分类到合同负债所致
应交税费	53,255,136.38	207,234,317.90	-74.30%	主要系缴纳计提税款所致
其他流动负债	403,985,752.98	736,015,110.27	-45.11%	主要系超短期融资

				券到期清偿所致
长期借款	369,996,932.00	678,045,170.39	-45.43%	主要系偿还长期借款所致
应付债券	2,246,422,465.75	1,239,690,958.91	81.21%	主要系新增增加发行公司中期票据所致
递延收益	33,422,681.72	10,763,646.78	210.51%	主要系子公司新增冷库拆迁补偿所致
递延所得税负债	260,367,191.83	169,518,089.62	53.59%	主要系金融资产公允价值变动调整所致
利润表				
会计科目	本期数	上期数	变动比例	变动原因
其他收益	49,377,743.61	17,678,892.96	179.30%	主要系收到的政府补助款项增加所致
投资收益	158,406,853.31	77,262,502.02	105.02%	主要系处置交易性金融资产收益增加所致
公允价值变动收益	269,353,940.82	498,797,320.04	-46.00%	主要系交易性金融资产公允价值变动收益减少所致
资产减值损失	3,221,775.10	-6,026,357.62	不适用	主要系诉讼收回相关款项，冲回计提减值所致
资产处置收益	-173,157.80	95,283.78	-281.73%	主要系处置固定资产亏损所致
营业外支出	8,028,410.61	2,465,467.51	225.63%	主要系地产项目支付延期交付违约金所致
现金流量表				
会计科目	本期数	上期数	变动比例	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-276,030,455.01	-226,492,689.76	不适用	主要系购买商品接受劳务支付的现金扣除销售商品、提供劳务收到的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-590,136,441.45	-266,417,519.94	不适用	主要系金融资产投资投出的现金扣除收回投资收到现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	653,754,421.79	-1,110,628,655.54	不适用	主要系取得借款、发行债券收到的现金扣除偿还债务支

				付的现金增加所致
--	--	--	--	----------

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的

警示及原因说明

适用 不适用

公司名称	江苏汇鸿国际集团股份有 限公司
法定代表人	陈述（代）
日期	2020 年 10 月 29 日